
ĐẢNG BỘ SỞ XÂY DỰNG                 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM      

    CHI BỘ 1                           Bình Phước, ngày  01  tháng  11  năm 2021              

           *                                 

    Số:           -KH/CB                                 

 

KẾ HOẠCH   
Triển khai sinh hoạt chuyên đề năm 2021 về “Tăng cường khối đại đoàn kết 

dân tộc, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” 

----- 
 

Thực hiện Kế hoạch số 286-KH/ĐU ngày 27/10/2021 của Đảng ủy Sở Xây 

dựng về triển khai sinh hoạt chuyên đề năm 2021 “Học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát 

triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc”. Chi bộ 1 xây dựng kế hoạch triển khai như 

sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

- Nhằm giúp cho đảng viên, công chức nhận thức sâu sắc những nội dung cơ 

bản và giá trị to lớn của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự 

lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc. 

- Tiếp tục nâng cao tinh thần tự giác, ý thức tu dưỡng, rèn luyện đạo đức theo 

tinh thần Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị; thực hiện việc tuyên truyền gắn 

với kỷ niệm các ngày lễ lớn. 

II. Nội dung thực hiện  

1. Tổ chức Hội nghị học tập triển khai chuyên đề năm 2021 

Đã tổ chức cho đảng viên, công chức Chi bộ học tập chuyên đề bằng hình 

thức trực tuyến vào ngày 22/10/2021. 

2. Nội dung học tập và liên hệ 

Căn cứ vào nội dung của Hướng dẫn số 05-HD/BTG ngày 18/10/2021 của 

Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối cơ quan và Doanh nghiệp để triển khai vào các 

buổi sinh hoạt chuyên đề hàng tháng. 

* Tài liệu học tập: 

- Chuyên đề năm 2021 “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, 

hạnh phúc” do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn. 

- Những câu chuyện về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, 

hạnh phúc. 

- Tài liệu Hỏi - Đáp do Ban Tuyên Giáo Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh 

nghiệp biên soạn. 
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3. Nội dung trọng tâm năm 2021 

Gắn việc thực hiện các nội dung chuyên đề với thực hiện Kết luận số 01-

KL/TW của Bộ Chính trị khóa XIII về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TƯ về 

"Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” gắn 

với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI, khóa XII. Kết hợp chặt chẽ giữa 

học tập với làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong thực hiện 

nhiệm vụ chính trị của ngành và công tác xây dựng, chỉnh đốn đảng. Đẩy mạnh 

tuyên truyền, vận động đảng viên, công chức tham gia các phong trào thi đua yêu 

nước, nhằm lan tỏa, khơi dậy tinh thần cống hiến, khát vọng phát triển đất nước 

phồn vinh, hạnh phúc, ý chí tự cường và phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân 

tộc để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. Trọng tâm là triển khai tổ chức thực hiện 

thành công Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp gắn với triển khai có trọng tâm, 

trọng điểm và hiệu quả các Chương trình hành động trong năm 2021 và những 

năm tiếp theo, coi việc thực hiện tốt chuyên đề "Học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất 

nước phồn vinh, hạnh phúc" là một giải pháp hữu hiệu, góp phần thực hiện thắng 

lợi các nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, 

Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Bình Phước lần thứ XI và Nghị quyết 

Đại hội Đại biểu Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh đã đề ra.  

Đây là một trong những việc làm thiết thực để mỗi đảng viên, công chức phát 

huy cao độ ý thức, trách nhiệm, tinh thần cống hiến, lao động sáng tạo, phụng sự 

Tổ quốc, phụng sự dân tộc, phục vụ Nhân dân, tiếp tục xây dựng đất nước ngày 

càng phồn vinh, hạnh phúc.  

4. Đưa việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

vào sinh hoạt thường xuyên 

- Việc học tập chuyên đề toàn khóa kết hợp với việc thực hiện cải cách thủ 

tục hành chính, việc thực hiện Nghị quyết của Chi bộ 1, nhiệm kỳ 2020 - 2022. 

- Tổ chức sinh hoạt về những nội dung tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh gắn với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của chi bộ và các đảng viên của 

chi bộ; thảo luận, trao đổi về các giải pháp khắc phục những hạn chế, yếu kém và 

đề ra phương hướng phấn đấu; đánh giá kết quả học tập và làm theo. 

- Từng đảng viên đề ra phương hướng phấn đấu làm theo, có giải pháp khắc 

phục những hạn chế, khuyết điểm của mình trong quá trình công tác, sinh hoạt 

hàng ngày, trong phong cách làm việc và trong phong cách lãnh đạo (đối với đảng 

viên giữ cương vị lãnh đạo, quản lý, nhất là với người đứng đầu), sau học tập, 

từng đảng viên tuyên truyền rộng rãi tới quần chúng, người thân về nội dung 

chuyên đề, vận động quần chúng, người thân tích cực giám sát việc thực hiện của 

đảng viên. 

5. Công tác tuyên truyền 

- Chi bộ tổ chức tuyên truyền đến toàn thể đảng viên, công chức nội dung 

Chuyên đề năm 2021 trong các buổi sinh hoạt định kỳ, sinh hoạt chuyên đề. Nội 

dung tuyên truyền tập trung vào vấn đề ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát 
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triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh. 

 - Tuyên truyền chuyên đề 2021 gắn với tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn 

của đất nước. 

6. Công tác kiểm tra, giám sát 

Bí thư Chi bộ giám sát việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW gắn với thực hiện 

Nghị quyết Trung ương 4, khóa XII, giám sát việc thực hiện cam kết của đảng 

viên, công chức trong Chi bộ. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Tổ chức triển khai thực hiện việc học tập và làm theo tư tưởng, phong cách 

đạo đức Hồ Chí Minh phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, điều kiện của Chi bộ 1. 

Trong quá trình thực hiện cần phát huy tinh thần chủ động, sáng tạo, tìm và chọn 

các nội dung, hình thức tổ chức phù hợp, sinh động để đạt hiệu quả cao, thiết thực. 

2. Bí thư Chi bộ gương mẫu thực hiện và chịu trách nhiệm triển khai thực 

hiện kế hoạch này trong tổ chức do mình phụ trách. 

3. Định kỳ hàng tháng báo cáo về Đảng ủy Sở kết quả triển khai thực hiện 

việc học tập và làm theo tư tưởng, phong cách đạo đức Hồ Chí Minh (lồng ghép 

trong báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết hàng tháng của Chi bộ). 

Trên đây là kế hoạch học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh năm 2021 của Chi bộ 1./.  

 
 

 Nơi nhận:                                                                            T/M CHI BỘ        

- Đảng ủy Sở;                                                                  Bí thư 
- Lưu CB.                                         
 

                     

    

 
 

    Huỳnh Thị Ngọc Mai 
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